АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2023

       № 941
пгт. Ленинское
О внесение изменений в муниципальную Программу

«Развитие общественной инфраструктуры

Ленинского городского поселения

Шабалинского района Кировской области на 2019 – 2021 гг.»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского городского поселения, администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Развитие общественной инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области на 2019 – 2021 гг.», утвержденную постановлением главы администрации Ленинского городского поселения от 18.12.2018 № 653 следующие изменения:

1.1. В названии постановления слова «на 2019 – 2021 гг.» заменить словами «на 2020 – 2026 гг.».

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2019 – 2021 гг.» заменить словами «на 2020 – 2026 гг.».

1.3. В паспорте программы строку «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2020 – 2026 годы.

1.4. Объемы ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	2020 год – 326,76 тыс. руб.;
2021 год – 0,00 тыс. руб.;
2022 год –5 993,77 тыс. руб.;
2023 год – 0,00 тыс. руб.;
2024 год – 2 639,93 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;

2026 год – 0,00 тыс. руб.

1.5. В разделе 3 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы, перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Реализация муниципальной программы рассчитана на 2020 – 2026 годы.

1.6. В разделе 4 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Программные мероприятия, обеспечивающие реализацию муниципальной программы, приведены в таблице:
	№ п/п
	Перечень программных мероприятий
	Характеристика программных мероприятий

	1.
	«Уборка аварийных деревьев в пгт. Ленинское Шабалинского района Кировской области»
	Уборка аварийных деревьев

	2.
	«Благоустройство площади Ленина пгт Ленинское Шабалинского района Кировской области»
	Благоустройство площади Ленина

	3.
	«Ремонт автомобильных дорог с устройством стоянки для автотранспорта по ул. Советская, ул. Мира, ул. Калинина у д/с № 1 пгт. Ленинское»
	Ремонт автомобильных дорог с устройством стоянки для автотранспорта

1.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы всего – 8 960,46 тыс. руб., в том числе объемы по источникам финансирования и годам реализации приведены в таблице:

тыс. руб.
	Наименование мероприятия
	Наименование источника финансирования
	всего

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	«Уборка аварийных деревьев в пгт. Ленинское Шабалинского района Кировской области»
	Вклад  ППМИ

Вклад муниципального образования

Другие местные вклады

Другие источники

Общая стоимость
	326,76
0,00

0,00

0,00

326,76
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	326,76
0,000
0,000
0,000
326,76

	«Благоустройство площади Ленина пгт. Ленинское Шабалинского района Кировской области»
	Вклад  ППМИ

Вклад муниципального образования

Другие местные вклады

Другие источники

Общая стоимость
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	3 419,55
1 929,90

344,32
300,00
5 993,77
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	3 419,55
1 929,90

344,32
300,00
5 993,77

	«Ремонт автомобильных дорог с устройством стоянки для автотранспорта по ул. Советская, ул. Мира, ул. Калинина у д/с № 1 пгт. Ленинское»
	Вклад  ППМИ

Вклад муниципального образования (ср-ва Администрации Шабалинского р-на)
Другие местные вклады

Другие источники

Общая стоимость
	0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
	0,00

1 850,00

394,97
394,96
2 639,93
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

1 850,00

394,97
394,96
2 639,93

	ИТОГО
	326,76
	0,00
	5 993,77
	0,00
	2 639,93
	0,00
	0,00
	8 960,46

Направление использования муниципальных средств:
тыс. руб.
	Направления использования средств

бюджета муниципального образования
	Всего расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	ВСЕГО

	«Уборка аварийных деревьев в пгт. Ленинское Шабалинского района Кировской области» в том числе:
	326,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	326,76

	- составление сметы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- строительный контроль
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- уборка аварийных деревьев
	326,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	326,76

	Направления использования средств

бюджета муниципального образования
	Всего расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	ВСЕГО

	«Благоустройство площади Ленина пгт Ленинское Шабалинского района Кировской области»
	0,00
	0,00
	5 993,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 993,77

	- составление сметы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- строительный контроль
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- благоустройство площади Ленина
	0,00
	0,00
	5 993,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 993,77

	«Ремонт автомобильных дорог с устройством стоянки для автотранспорта по ул. Советская, ул. Мира, ул. Калинина у д/с № 1 пгт. Ленинское»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 639,93
	0,00
	0,00
	2 639,93

	- составление сметы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- строительный контроль
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- ремонт автомобильных дорог с устройством стоянки для автотранспорта по ул. Советская, ул. Мира, ул. Калинина у д/с № 1 пгт. Ленинское
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 639,93
	0,00
	0,00
	2 639,93

	Всего по муниципальной программе:
	326,76
	0,00
	5 993,77
	0,00
	2 639,93
	0,00
	0,00
	8 960,46

1.4. Приложение 1 «Инициативная группа» читать в новой редакции:

	Фамилия Имя Отчество
	Полномочия, сфера ответственности

	1.
	Червоткина Лариса Сергеевна
	Член инициативной группы

	2.
	Крюков Антон Константинович
	Член инициативной группы

	3.
	Смирнов Денис Михайлович
	Член инициативной группы

	4.
	Бусыгина Светлана Александровна
	Член инициативной группы

	5.
	Демин Владимир Васильевич
	Член инициативной группы

1.5. В Приложение 2 «Инвестиционный план» внести следующие изменения:
  Поселение: Ленинское городское поселение

                                                                 Район: Шабалинский
	Название микропроекта
	Место выполнения проекта (населен-ный пункт)
	Дата начала
	Дата окончания
	Наличие технической документации
	Стоимость проекта

	Вклад ППМИ
	Вклад МО
	Другие местные вклады
	Другие источ-ники
	Общая стоимость

	«Уборка аварийных деревьев в пгт. Ленинское Шабалинского района Кировской области»
	Пгт. Ленинское
	26.09.2019
	31.12.2019
	Локальный сметный расчет, ведомость объема расходов
	0,00
	326,76
	0,00
	0,00
	326,76

	«Благоустройство площади Ленина пгт. Ленинское Шабалинского района Кировской области»
	Пгт. Ленинское
	11.04.2022
	21.09.2022
	Локальный сметный расчет, ведомость объема расходов
	3 419,55
	1 929,90
	344,32
	300,00
	5 993,77

	«Ремонт автомобильных дорог с устройством стоянки для автотранспорта по ул. Советская, ул. Мира, ул. Калинина у д/с № 1 пгт. Ленинское»
	Пгт. Ленинское
	01.04.2024
	31.08.2024
	Локальный сметный расчет, ведомость объема расходов
	0,00
	1 850,00
	394,97
	394,96
	2 639,93

	Всего

	3 419,55
	4 106,66
	739,29
	694,96
	8 960,46

2. Специалисту администрации Ленинского городского поселения разместить настоящее постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области lengorpos.narod.ru.

3.  Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене».

И.о.главы администрации

Ленинского городского поселения

                                           Н.В.Окулова
ПОДГОТОВЛЕНО

Экономист-финансист                                                                                                   В.В.Манина